
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м_мят_ № 37/лл -з с

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О 
нормативах обеспечения госу
дарственных гарантий реализа
ции прав на получение обще
доступного и бесплатного до
школьного образования в му
ниципальных дошкольных об
разовательных и общеобразо
вательных организациях в Ир
кутской области, общедоступ
ного и бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразова
тельных организациях в Иркут
ской области, обеспечения до
полнительного образования де
тей в муниципальных общеоб
разовательных организациях в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О нормативах обеспечения государственных га
рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего об



2

разования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркут
ской области, обеспечения дополнительного образования детей в муници
пальных общеобразовательных организациях в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
НОРМАТИВАХ ОБЕСЕ1ЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОЕО И БЕС- 
ПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЩЕДОСТУПНОГО И 
БЕСПЛАТНОГО НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, 
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В МУ
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 30 декабря 2014 года 
№ 182-03 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализа
ции прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра
зования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразова
тельных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатно
го начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных обще
образовательных организациях в Иркутской области» (Ведомости Законо
дательного Собрания Иркутской области, 2015, № 20, т. 1) следующие из
менения:

1) в приложении 2 слова «Ангарское муниципальное образование» 
заменить словами «Муниципальное образование «Ангарский городской 
округ»»;

2) в приложении 3 слова «Ангарское муниципальное образование» 
заменить словами «Муниципальное образование «Ангарский городской
округ»»;

3) в приложении 5 слова «Ангарское муниципальное образование» 
заменить словами «Муниципальное образование «Ангарский городской 
округ»»;



2

4) в приложении 6 слова «Ангарское муниципальное образование» 
заменить словами «Муниципальное образование «Ангарский городской 
округ»».

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

2. Действие положений приложений 2, 3, 5 и 6 к Закону Иркутской 
области от 30 декабря 2014 года № 182-03 «О нормативах обеспечения 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской обла
сти, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных ор
ганизациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образова
ния детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркут-

Ста гья 2

с кой области» (в 
отношения, воз1п

г. Иркутск 
« 29 » апреля
Р 32-03

Г убернатор 
Иркутской облас'


